
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G.  del            

 

 

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA 
PROVINCIA DI TREVISO 

DECORATO CON MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE 
Piazza Martiri della Libertà, 1 – 31020 Sernaglia della Battaglia  

 

ORIGINALE 
 
 
 

Decreto del SINDACO 
 n° 1 in data 22-01-2024 

 
 
 

Oggetto:INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE AD INTERIM 
DELL'AREA N. 2 SERVIZI ALLA POPOLAZIONE 

 
Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione di Giunta comunale n. 30 in data 28.03.2011 e successive modifiche, e in particolare il 
capo IV; 

Vista la deliberazione Giunta Comunale n° 58 in data 10.05.2019, con la quale è stato 
approvato il regolamento dell’area delle posizioni organizzative ai sensi degli artt. 13 e seguenti del 
CCNL del 21.5.2018; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 49 in data 27.04.2020 sono state apportate 
alcune modifiche al regolamento di cui sopra; 

Preso atto che con deliberazioni della Giunta Comunale n° 58 in data 27.05.2020 e n° 100 in 
data 27.06.2023, è stata approvata la pesatura e la graduazione delle posizioni organizzative, ai 
sensi dell’art. 15, comma 2 del CCNL 21.5.2018; 

Visto l’art. 50, comma 10, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n. 267 il quale dispone che i 
responsabili dei servizi sono nominati dal Sindaco; 

 Visti gli artt. 107 e 147 dello stesso D. Lgs. n. 267/2000 concernenti recante funzioni e 
responsabilità dei dirigenti/responsabili dei servizi e la tipologia dei controlli interni; 

 Visto il Decreto Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Visto il decreto sindacale n° 17 in data 30.12.2022, con il quale è stato affidato al dipendente 
Sig. Biscaro Aldo l’incarico di responsabile dell’Area n° 2 – Servizi alla Popolazione per il periodo 
dall’01.01.2023 al 30.06.2024; 

Preso atto che il dipendente Sig. Biscaro Aldo è stato collocato a riposo con decorrenza dal 
22.01.2024; 

Richiamata la deliberazione n° 170 Giunta Comunale in data 07.11.2023, che ha apportato 
una modifica alla sottosezione 3.3. “Piano triennale dei fabbisogni di personale (PTFP) del piano 
integrato di attività e organizzazione per il triennio 2023/2025”, prevedendo fra l’altro la copertura a 
tempo pieno e indeterminato del posto di Funzionario di Vigilanza area dei Funzionari dell’Elevata 
Qualificazione (ex cat. D); 

Tenuto conto dei tempi necessari per concludere la procedura per la copertura del suddetto 
posto;   

Considerata l’esigenza di garantire il regolare funzionamento dell’Area n° 2 Servizi alla 
Popolazione e di assicurare una efficace gestione amministrativa ed erogazione dei servizi di 
competenza della suddetta Area; 

Visto l’art. 13 del regolamento dell’Area delle Posizioni Organizzative ed in particolare il 
comma 4 il quale prevede che la sostituzione del responsabile di posizione organizzativa può 
avvenire anche mediante l’attribuzione delle funzioni ad interim ad un altro titolare di Posizione 



COMUNE DI SERNAGLIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G.  del            

Organizzativa, tenuto conto dei carichi di lavoro e dei requisiti soggettivi previsti dalla disciplina 
medesima; 

Vista la nota prot. 892 del 19.01.2024, in cui viene richiesta al Segretario Comunale una 
relazione con elenco delle figure idonee in possesso dei necessari requisiti a ricoprire l’incarico di 
elevata qualificazione ad interim dell’Area n° 2 Servizi alla Popolazione;         

Considerata la relazione di proposta di attribuzione dell’elevata qualificazione ad interim 
dell’area Servizi alla Popolazione trasmessa con nota prot. 901 del 22.01.2024 da parte del 
Segretario Comunale, che individua come figura idonea a svolgere tale incarico la Sig.ra Marangon 
Cristina già responsabile dell’Area n° 1 Amministrativa; 

Verificata altresì la difficoltà del Segretario Comunale a ricoprire l’incarico di posizione 
organizzativa ad interim della suddetta Area;      

Visto il decreto n. 18 in data 30.12.2022, con il quale il Sig, Biscaro Aldo veniva individuato 
quale sostituto facente funzioni del responsabile dell’Area n° 4 Tecnica in caso di impedimento o 
assenza di breve durata; 

Considerata la necessità di individuare altresì il nuovo sostituto facente funzioni dell’Area n° 4 
Tecnica;    

Richiamato il D.Lgs. 8 aprile 2013 n. 39, recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 
pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 e 50 della legge 6 novembre 2012, n. 190”, in particolare 
l’art. 20 che prevede l’obbligo del rilascio di apposita dichiarazione circa l’insussistenza di cause di 
inconferibilità e incompatibilità, quale condizione di efficacia dell’incarico; 

 
DECRETA 

 
1. di affidare, per quanto in premessa, alla Sig.ra Marangon Cristina nata a Pordenone 
l’11.09.1965 Funzionario Servizi Amministrativo-Contabile, già responsabile dell’Area n° 1 
Amministrativa, l’ incarico di elevata qualificazione ad interim dell’area n° 2 Servizi alla Popolazione 
per il periodo dal 22.01.2024 al 26.02.2024;  
2. di individuare quale sostituto facente funzioni, in caso di impedimento o assenze di breve 
durata della stessa, la dott.ssa Mucciardi Cristina, nata a Montebelluna il 29.12.1975 Funzionario 
Servizi Amministrativo-Contabile, Responsabile dell’Area n° 3 Contabile, e in subordine in caso di 
assenza o impedimento anche del sostituto il Segretario Comunale; 
3.  di individuare quale sostituto facente funzioni in caso di impedimento o assenza di breve 
durata del responsabile dell’Area n° 4 Tecnica arch. Mauro Gugel per il periodo dal 22.01.2024 al 
26.02.2024 la dott.ssa Mucciardi Cristina, nata a Montebelluna il 29.12.1975 Funzionario Servizi 
Amministrativo-Contabile, Responsabile dell’Area n° 3 Contabile, e in subordine in caso di assenza 
o impedimento anche del sostituto il Segretario Comunale; 
4. di partecipare il presente provvedimento ai soggetti aventi titolo. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 Il SINDACO 
 VILLANOVA MIRCO 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 
 
 



COMUNE DI SERNAGLIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G.  del            

 


